



Udvalget for Landdistrikter og Øer

Dato:

17. juni 2014

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. ULØ, alm. del svar på spørgsmål 176.

Spørgsmål nr. 176:

Hvornår forventer ministeren, at den endelige LAG-organisation, herunder organiseringen, administration og sagsbehandling på centralt niveau samt regler og vejledninger m.m., er endelig fastlagt?

Svar:

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har den 27. maj 2014 sendt udkast til bekendtgørelse om tilskud til oprettelse og drift af lokale aktionsgrupper under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 samt om delegation af visse af ministeren for by, bolig og landdistrikters beføjelser efter lov om udvikling af landdistrikterne i høring. Høringsfristen er den 17. juni 2014, og umiddelbart herefter forventes bekendtgørelsen at træde i kraft.

Med bekendtgørelsen fastsættes rammerne for at etablere og drive lokale aktionsgrupper, herunder om nedsættelse, sammensætning og godkendelse af en LAG-bestyrelse og dens arbejdsopgaver, om udarbejdelse og godkendelse af en lokal udviklingsstrategi, om nedsættelse af et indstillingsudvalg og dets opgaver, om koordinatørnetværkets opgaver og om tilskud til at etablere og drive en lokal aktionsgruppe i de udpegede landdistrikter. Bekendtgørelsen vil blive efterfulgt af en vejledning, der konkretiserer og uddyber bekendtgørelsens indhold. Vejledningen forventes at foreligge i løbet af sommeren.

I efteråret planlægger Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter at sende udkast til bekendtgørelse om tilskud til LAG-projekter i høring. Bekendtgørelsen vil fastsætte rammerne for at søge tilskud til LAG-projekter, herunder om ansøgningsprocedurerne, om legalitetskontrol og afgørelse, om indsatsområder, om betingelser for tilskud og om udbetaling af tilskud. Bekendtgørelsen vil blive efterfulgt af en vejledning, der konkretiserer og uddyber bekendtgørelsens indhold. Bekendtgørelsen og vejledningen forventes iværksat, således de nye lokale aktionsgrupper kan påbegynde arbejdet med at indstille og indsende projektansøgninger til tilsagn primo 2015.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen